
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

i id S  У> 2019 г. № с / /
пгт. Каа-Хем

«Об утверждении Плана проведения плановых проверок при осуществлении 
ведомственного контроля внесении изменений в за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в подведомственных организациях и учрежденияхили 
предприятиях муниципального района «Кызылскийкожуун», на 2019 год

В целях осуществления ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях и 
учреждениях администрация МР «Кызылский кожуун» РТ на 2019 год 
Администрация МР «Кызылский кожуун» РТ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения плановых проверок при осуществлении 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права 
в подведомственных организациях, учреждениях или предприятиях на 
2019 год (Приложение №1).

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий:
- обеспечить реализацию плана мероприятий в установленные сроки; 
-еженедельно, представлять в аппарат администрации информацию о ходе 
реализации плана мероприятий;

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя администрации по социальной политике Бижик 
А.А.

Председатель администрации ^



/

Приложение №1 
к Постановлению администрации 

МР,<Жызылскийкожуун» РТ 
от#К̂ >» ^  2019 № 0 ^

СОСТАВ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ
по проведению проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права в муниципальных организациях и учреждениях кожууна

1. Председатель комиссии
-  Бижик Айлана Алексеевна -  заместитель председателя администрации по 
социальной политике;

2. Ответственный секретарь
-  Кара-оол Чечек Сергеевна -  специалист по охране труда и трудовых 
отношений Управления труда и социального развития;

Члены:

3. Соян Буяна Мергеновна -  главный специалист по кадрам;

4. Монгуш Клара Кок-ооловна -  председатель Кызылской кожуунной 
организации Профсоюза работников образования (по согласованию);

5. Хиигет Алдынай Викторовна - председатель Кызылской кожуунной 
организации Профсоюза работников культуры (по согласованию).



/
Приложение к 

Постановлению администрации 
М^<Кызылскийкожуун» РТ

от

П Л А Н
проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права в подведомственных организациях и учрежденияхили предприятиях муниципального

района «Кызылский кожуун»», на 2019 год

' Наименование 
подведомственной 

организации, 
деятельность которой 

подлежит плановой 
проверке

Предмет
плановой
проверки

Форма 
проведения 
плановой 
проверки 

(документар
ная, выездная, 
документарная 

и выездная)

Дата начала 
проведения 
плановой 
проверки

Срок проведени 
плановой 
проверки, 

рабочих дней

Должностные лица 
органа, 

осуществляющего 
ведомственный 

контроль, 
уполномоченные 

на проведение плановой 
_______проверки_______

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Кара- 
Хааксий сельский 
центр культуры» 
Кызылского кожууна 
Республики Тыва

Соблюдение 
трудового 

законодательств 
а и иных 

нормативных 
правовых актов, 

содержащих 
нормы 

трудового права

выездная
с 13 февраля 

по 3 марта 
2019 г.

до 20 рабочих
дней

Рабочая комиссия, 
уполномоченная на 

проведение проверки в 
соответствии с 
распоряжением 

администрации кожууна

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад «Аленушка» 
с.Кара-Хаак МР 
«Кызылский 
кожуун» РТ_______

Соблюдение 
трудового 

законодательств 
а и иных 

нормативных 
правовых актов, 

содержащих 
нормы 

трудового права

выездная
с 4 по 23 

марта 2019 
г.

до 20 рабочих 
дней

Рабочая комиссия, 
уполномоченная на 

проведение проверки в 
соответствии с 
распоряжением 

администрации кожууна

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
Чербинская средняя 
общеобразовательна 
я школа МР 
«Кызылский 
кожуун» РТ________

Соблюдение 
трудового 

законодательств 
а и иных 

нормативных 
правовых актов, 

содержащих 
нормы 

трудового права

выездная
с 25 марта 

по 12 апреля 
2019 г.

до 20 рабочих 
дней

Рабочая комиссия, 
уполномоченная на 

проведение проверки в 
соответствии с 
распоряжением 

администрации кожууна

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Чербинский сельский 
центр культуры» 
Кызылского кожууна 
Республики Тыва

Соблюдение 
трудового 

законодательств 
а и иных 

нормативных 
правовых актов, 

содержащих 
нормы 

трудового права

выездная
с 15 апреля 

по 4 мая 
2019 г.

до 20 рабочих 
дней

Рабочая комиссия, 
уполномоченная на 

проведение проверки в 
соответствии с 
распоряжением 

администрации кожууна


